
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                         

Số: 608/QÐ-UBND.HC Đồng Tháp, ngày 13 tháng 6 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt dự án Mua sắm thiết bị dạy học tối thiểu lớp 1 
 

  
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 06 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ, Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Công văn số 1511/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu 

tư dự án Mua sắm thiết bị dạy học tối thiểu lớp 1; 

Xét Tờ trình số 1512/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư về việc phê duyệt dự án Mua sắm thiết bị dạy học tối thiểu lớp 1.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án Mua sắm thiết bị dạy học tối thiểu lớp 1, với những 

nội dung như sau: 

1. Tên dự án: Mua sắm thiết bị dạy học tối thiểu lớp 1. 

2. Chủ đầu tư: Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Đơn vị lập Báo cáo nghiên cứu khả thi: Công ty Cổ phần công nghệ thông 

tin và truyền thông ICC. 

 4. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo cung cấp đủ thiết bị để hỗ trợ công tác giảng dạy, 

giúp nâng cao chất lượng giáo dục cấp tiểu học.                

5. Địa điểm đầu tư: Tại các trường học có tổ chức dạy lớp 1 trên địa bàn Tỉnh 

(theo Phụ lục 2, kèm theo Công văn số 1511/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 10 tháng 6 năm 

2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư). 

6. Loại dự án: Dự án mua sắm thiết bị, nhóm C.    

7. Nội dung và quy mô đầu tư:  

Thống nhất nội dung, quy mô, số lượng và chủng loại thiết bị, các hạng mục 

đầu tư theo Công văn số 1511/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư. 



 2 

(Danh mục thiết bị tại Phụ lục 01, kèm theo Công văn số 1511/SKHĐT-

ĐTTĐ ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư). 

8. Tổng mức và nguồn vốn đầu tư:         

a. Tổng mức vốn đầu tư (làm tròn): 31.223.574.000 đồng  

Trong đó:     

- Chi phí thiết bị: 29.326.190.000 đồng 

- Chi phí QLDA:  486.964.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư: 397.775.000 đồng 

- Chi phí khác: 103.220.000 đồng 

- Chi phí dự phòng: 909.425.000 đồng 

b. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Xổ số kiến thiết. 

9. Thời gian đầu tư dự án: Năm 2021-2022. 

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho Sở Giáo dục và Đào tạo. 

a) Tổ chức lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục và thực hiện đầu tư Dự án theo đúng quy 

định của Nhà nước. 

b) Kiểm soát chặt chẽ quá trình cung cấp, lắp đặt thiết bị của nhà thầu, đảm bảo 

các thiết bị mua sắm phải đáp ứng chất lượng theo hồ sơ mời thầu và đáp ứng đầy đủ 

các yêu cầu về hỗ trợ, phục vụ công tác dạy học. 

c) Tổ chức kiểm soát chặt chẽ công tác bảo quản, sử dụng tài sản, đảm bảo 

thiết bị đầu tư được sử dụng đúng mục đích, hiệu quả, tiết kiệm, khai thác tối đa tầng 

suất sử dụng thiết bị, tránh lãng phí; ngoài ra Sở Giáo dục và Đào tạo phải theo dõi 

sát quá trình sử dụng thiết bị trong giảng dạy, để đánh giá sự phù hợp của chủng loại, 

tính năng thiết bị đã mua sắm, nhằm rút ra những kinh nghiệm tích cực trong đầu tư 

mua sắm thiết bị cho ngành Giáo dục và Đào tạo, đồng thời trên cơ sở đó có hướng 

dẫn chuyên môn phù hợp để các trường học trên toàn Tỉnh tổ chức bảo quản, sử dụng 

thiết bị đạt hiệu quả cao nhất. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;  

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch 

và Đầu tư, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tỉnh chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: KT.CHỦ TỊCH 
- Như  Điều 4; 

- CT, các PCT/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VT, NC/ĐTXD (BTP). 
 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Đoàn Tấn Bửu 
 



 3 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:22:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T11:20:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




